
平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

委託料
一般競争入札
（4者）

3
大野浜海岸侵食対
策調査業務委託

3,930,000 4,126,500

長崎市万才町6番
35号
アジア航測株式会
社　長崎営業所
所長　安部　一人

土木部 監理課 H25.7.8 H25.7.8

委託料
一般競争入札
（1者）

1,490,0002 H25.5.10 H25.5.13
骨材需要動向調査
業務委託

土木部 監理課

一般競争入札
（1者）

5,747,332
長崎市桜町3-12
長崎県行政書士会
会長　森田　忠幸

委託料
一般競争入札
（1者）

福岡市中央区長浜
2-4-1
東芝ソリューション
株式会社九州支社
支社長　於保　宏明

委託料17,325,000

1,564,500

長崎市元船町１７-
１　公益財団法人
ながさき地域政策
研究所
理事長　脇田　安大

H25.4.5 H25.4.8
平成２５年度経営
事項審査等業務委
託

5,473,6501 土木部 監理課

番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

5 土木部 建設企画課 H25.3.29 H25.4.1
電子入札システム
運用管理業務委託

16,500,000

4 土木部 監理課 H26.2.28

長崎市恵美須町4-
5
ＮＢＣ情報システム
（株）

委託料
一般競争入札
（２者）

H26.3.6

建設業情報管理シ
ステム用パソコン
等の賃貸借及び保
守契約

3,498,000 3,777,840



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

一般競争入札

（５者）

一般競争入札

（１者）

6,930,000

※入札に付する業
務と実費精算する
業務の合計額

福岡市中央区長浜
２丁目４番１号
東芝ソリューション
(株)九州支社
支社長　於保　宏明

委託料H25.11.12
電子入札システム
改修業務委託
（H25改修）

5,560,000 5,838,0009 土木部 建設企画課 H25.11.6

委託料8
「土木の日」パネル
模型展企画・運営
業務委託

844,000 886,200

長崎市片淵３－１０
－１１－９０５
株式会社リンク
代表取締役　島﨑
和紀

土木部 建設企画課 H25.9.13 H25.9.17

6
設計図書等電子化
ソフトウェアライセ
ンスの購入

1,495,000 1,569,750土木部 建設企画課 H25.6.12 H25.6.13

建設企画課 H25.7.19 H25.7.26

一般競争入札
（2者）

使用料及
び賃借料

長崎市恵美須町４
番５号
ＮＢＣ情報システム
株式会社
代表取締役　　中部
省三

一般競争入札
（4者）

委託料7

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務（基本計
画）

7,124,000 7,480,200

長崎市出来大工町
３６番地
扇精光株式会社
代表取締役　扇　健
二

土木部

10 土木部 都市計画課 H25.7.5
一般競争入札
（総合評価）
（2者）

H25.7.8
広域景観形成推進
事業促進業務委託

4,900,000

長崎市元船町17-1
公益財団法人なが
さき地域政策研究
所
理事長　脇田　安大

委託料



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市興善町2番
24号
㈱パスコ　長崎支店
支店長　冨岡　晃

委託料
指名競争入札
（７者）

H25.11.6

都市計画基礎調査
業務委託（データ
管理・運用システ
ム改良）

2,550,000 2,677,50011 土木部 都市計画課 H25.10.31

16 26,624,850

長崎市旭町５－１
(株)長大　長崎事務
所
所長　池田武士

委託料
指名競争入札
（１０者）

H25.6.28 H25.7.4

２５企調第５号
西彼杵地域幹線道
路概略設計業務委
託

25,357,000

土木部 道路建設課

土木部 道路建設課

12

13

14

15

土木部 道路建設課

土木部 道路建設課

H25.6.11 H25.6.17
２５企調第4号
島原地域幹線道路
概略設計業務委託

17,284,000 18,148,200

長崎市栄町５－５
第一復建(株)長崎
事務所
所長　下瀬隆晴

委託料
指名競争入札
（６者）

委託料
指名競争入札
（１０者）

委託料
指名競争入札
（７者）

5,647,950

諫早市多良見町化
屋711-1前山ビル
2FA
ジーアンドエスエン
ジニアリング(株)長
崎営業所
所長　松田丈史

H25.6.5 H25.6.11
２５企調第3号
西彼杵道路整備計
画検討業務委託

5,379,000

H25.6.5 H25.6.11

1,890,000

長崎市馬町55
九州ｵﾘｴﾝﾄ測量設
計(株)
代表取締役　中島
靖人

２５企調第2号
島原道路整備計画
検討業務委託

5,160,000 5,418,000

長崎市清水町２-４
復建調査設計(株)
長崎支店
執行役員支店長
村岡和彦

委託料
指名競争入札
（５者）

土木部 道路建設課 H25.6.5 H25.6.7
２５企調第1号
道路事業資料作成
業務委託

1,800,000



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料
指名競争入札
（７者）

21

25企調第8号
道路橋に関する災
害対策等検討業務
委託

6,600,000 6,930,000

長崎市旭町5-1
(株)長大　長崎事務
所
所長　池田武士

土木部 道路建設課 H25.9.3 H25.9.9

指名競争入札
（５者）

17

18

19

20

委託料
指名競争入札
（７者）

土木部 道路建設課 H25.7.19 H25.7.23
２５企調第７号
道路広報資料作成
業務委託

1,500,000 1,575,000

長崎市田中町586
番地10
(株)テクニカル・デー
タ
代表取締役　森朋
弘

委託料

委託料

指名競争入札
（７者）

土木部 道路建設課 H25.7.9 H25.7.12
２５道台整第１号
道路施設現況調査
業務委託

4,550,000 4,777,500

長崎市田中町586
番地10
(株)テクニカル・デー
タ
代表取締役　森朋
弘

委託料
指名競争入札
（７者）

土木部 道路建設課 H25.7.2 H25.7.4

２５企補調第１号
長崎県内幹線道路
交通量推計業務委
託

5,976,000 6,274,800

長崎市矢上町３９－
２３－１０１
大日本コンサルタン
ト(株)長崎営業所
所長　島田伸一郎

２５企調第６号
離島道路成果目標
検討業務委託

4,000,000 4,200,000

長崎市田中町376-
9
(株)ウエスコ長崎営
業所
所長　大黒一弘

土木部 道路建設課 H25.6.28 H25.7.2



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市興善町3-5
東京海上日動火災
保険(株)長崎支店
支店長　青木毅

役務費
一般競争入札
（2者）

H25.4.5
道路賠償責任保険
契約

6,528,000 6,528,00026 土木部 道路維持課 H25.4.1

２５単調第1-1号
日本風景街道検討
業務委託

2,850,000 委託料
指名競争入札
（７者）

土木部 道路維持課 H25.5.17 H25.5.2027 2,992,500

長崎市出来大工町
36
扇精光(株)
代表取締役　扇　健
二

土木部 道路建設課 H25.10.15 H25.10.16

長崎市馬町55
九州オリエント測量
設計(株)
代表取締役　中島
靖人

25企調第9号
一般国道206号渋
滞対策検討業務委
託

6,000,000 6,300,000

長崎市中里町
1182-1
(株)福山コンサルタ
ント長崎営業所
所長　松尾邦博

H25.10.21
25企調第10号
時津・長与交通状
況調査業務委託

7,500,000 7,875,000 委託料
指名競争入札
（7者）

22

23

委託料
指名競争入札
（7者）

土木部 道路建設課 H25.10.15

24 土木部 道路建設課 H25.11.27

長崎市ダイヤランド
3-20-12
(株)千代田ｺﾝｻﾙﾀﾝ
ﾄ長崎営業所
所長　杉野英治

委託料
指名競争入札
（7者）

H25.11.28
25企調第11号
東彼杵地域道路概
略設計業務委託

6,663,000 6,996,150

25 土木部 道路建設課 H25.12.26
長崎市興善町2-24
(株)パスコ長崎支店
支店長　冨岡晃

委託料
指名競争入札
（10者）

H25.12.27

25企調第12号
島原地域幹線道路
航測図化平面図作
成業務委託

10,458,500 10,981,425



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

32

33

土木部 道路維持課

委託料
指名競争入札
（７者）

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.7.1 H25.7.5

２５単交調第1101-
1号
平成24年交通事故
統合データベース
作成業務委託

8,850,000 9,292,500

長崎市上町１－２７
(株)長崎測量設計
代表取締役　森重
孝志

２４繰総効補第1号
路面性状調査業務
委託

42,800,000 44,940,000

長崎市興善町２－２
４
(株)パスコ長崎支店
支店長　冨岡晃

H25.7.1 H25.7.4

２５単起災防第
1101-2号
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その３）

5,600,000 5,880,000

長崎市出来大工町
３６
扇精光(株)
代表取締役　扇健
二

委託料

土木部 道路維持課28

29 土木部 道路維持課

30

31 H25.6.21 H25.6.24土木部 道路維持課

土木部 道路維持課

指名競争入札
（７者）

委託料
指名競争入札
（７者）

委託料
指名競争入札
（７者）

4,725,000

長崎市下西山町７
－１
(株)ペック
代表取締役　杉山
玲子

H25.6.17 H25.6.21

２５単起橋補第
1101-1号
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その２）

4,500,000

H25.6.14 H25.6.17

4,725,000

長崎市田中町586-
10
(株)テクニカル・デー
タ
代表取締役　森朋
弘

２５単起災防第
1101-1号
生月大橋鋼材ひび
われ調査業務委託

7,060,000 7,413,000

長崎市旭町５－１
(株)長大　長崎事務
所
所長　池田武士

委託料
指名競争入札
（７者）

H25.6.14 H25.6.19

２５単起交整第
1101-1号
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その１）

4,500,000



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

39 委託料
指名競争入札
（１２者）

２４繰総効補第4-3
号
道路トンネル総点
検業務委託（その
３）

13,900,000 14,595,000

長崎市赤迫１－３－
２
応用地質(株)長崎
支店
支店長　川原幸男

土木部 道路維持課 H25.8.6 H25.8.12

委託料
指名競争入札
（１２者）

36

37

38

委託料
指名競争入札
（１３者）

土木部 道路維持課 H25.8.6 H25.8.12

２４繰総効補第4-2
号
道路トンネル総点
検業務委託（その
２）

8,780,000 9,219,000

長崎市万才町６－３
４
国際航業(株)長崎
支店
支店長　藤原光浩

委託料
指名競争入札
（７者）

土木部 道路維持課 H25.8.6 H25.8.12

２４繰総効補第4-1
号
道路トンネル総点
検業務委託（その
１）

28,000,000 29,400,000

長崎市西坂町２－３
日本工営(株)長崎
事務所
所長　荻野晋

２５単調第1-2号
道路舗装維持管理
システム保守業務
委託

4,900,000 5,145,000

長崎市興善町２－２
４
(株)パスコ長崎支店
支店長　冨岡晃

土木部 道路維持課 H25.7.29 H25.8.2

土木部 道路維持課

34

35

土木部 道路維持課

H25.7.24 H25.7.30
２５総効第1号
路面性状調査業務
委託

42,000,000 44,100,000

大村市富の原２丁
目521
ニチレキ(株)長崎営
業所
所長　笠間茂生

委託料
指名競争入札
（１０者）

委託料
指名競争入札
（１０者）

23,625,000

長崎市万才町６－３
４
国際航業(株)長崎
支店
支店長　藤原光浩

H25.7.24 H25.7.30
２４繰総効補第2号
路面下空洞調査業
務委託

22,500,000



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

土木部 道路維持課

42

43

44

45 H25.8.8 H25.8.14

２５総効第8-2号
道路法面・土工総
点検業務委託（そ
の４）

17,000,000 17,850,000

諫早市宇都町１８－
４３
(株)カミナガ
代表取締役　黒山
雅夫

委託料
指名競争入札
（１４者）

委託料
指名競争入札
（１４者）

委託料
指名競争入札
（１４者）

土木部 道路維持課 H25.8.8 H25.8.14

２４繰地効補第1-3
号
道路法面・土工総
点検業務委託（そ
の３）

16,090,000 16,894,500

佐世保市日宇町
2690
大栄開発(株)
代表取締役　桐原
敏

委託料
指名競争入札
（１４者）

土木部 道路維持課 H25.8.8 H25.8.14

２４繰国効補第1-2
号
道路法面・土工総
点検業務委託（そ
の２）

13,770,000 14,458,500

佐世保市江迎町埋
立２－１４
(株)アサヒコンサル
代表取締役社長
古江正敏

２４繰国効補第1-1
号
道路法面・土工総
点検業務委託（そ
の１）

11,400,000 11,970,000

松浦市今福町北免
2009-200
(株)昭和ボーリング
代表取締役　河内
俊雄

土木部 道路維持課 H25.8.8 H25.8.14

委託料
指名競争入札
（１４者）

40

41

委託料
指名競争入札
（１３者）

土木部 道路維持課 H25.8.6 H25.8.12

２５総効第9-3号
道路トンネル総点
検業務委託（その
５）

35,053,000 36,805,650

長崎市樺島町６－１
５
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)長崎支店
支店長　井上和則

土木部 道路維持課 H25.8.6 H25.8.12

２５総効第9-2号
道路トンネル総点
検業務委託（その
４）

23,800,000 24,990,000

西彼杵郡時津町日
並郷字岩山1085-
17
サンコーコンサルタ
ント(株)長崎営業所
所長　高瀬浩臣



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

50

51 委託料
指名競争入札
（１０者）

２５総効第8-8号
道路構造物総点検
業務委託（その５）

20,500,000 21,525,000

対馬市厳原町田渕
901
県北土地開発(株)
対馬営業所
所長　飯塚実

土木部 道路維持課 H25.8.8 H25.8.14

24,570,000

長崎市出来大工町
３６
扇精光(株)
代表取締役　扇健
二

委託料
指名競争入札
（１０者）

H25.8.8 H25.8.14
２５総効第8-7号
道路構造物総点検
業務委託（その４）

23,400,000

土木部 道路維持課

土木部 道路維持課

46

47

48

49 H25.8.8 H25.8.14
２５総効第8-6号
道路構造物総点検
業務委託（その３）

23,000,000 24,150,000

佐世保市田原町９
－１５
豊福設計(株)
代表取締役　豊福
修四

委託料
指名競争入札
（１０者）

委託料
指名競争入札
（１０者）

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.8.8 H25.8.14
２５総効第8-5号
道路構造物総点検
業務委託（その２）

15,300,000 16,065,000

諫早市早見町２５９
西日本開発(株)
代表取締役　谷川
達夫

２５総効第8-4号
道路構造物総点検
業務委託（その１）

16,500,000 17,325,000

長崎市興善町２－８
太洋技研(株)
代表取締役　福田
友久

土木部 道路維持課 H25.8.8 H25.8.14

18,039,000

佐世保市柚木町
1388-1
アイ総合技術(株)
代表取締役　野口
俊一

委託料
指名競争入札
（１４者）

H25.8.8 H25.8.14

２５総効第8-3号
道路法面・土工総
点検業務委託（そ
の５）

17,180,000土木部 道路維持課



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

57 委託料
指名競争入札
（１０者）

２５総効第7-6号
道路附属施設総点
検業務委託（その
６）

27,200,000 28,560,000

諫早市早見町２５９
西日本開発(株)
代表取締役 谷川達
夫

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

委託料
指名競争入札
（１０者）

54

55

56

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

２５総効第7-5号
道路附属施設総点
検業務委託（その
５）

21,800,000 22,890,000

佐世保市浜田町２
－２７
(株)新栄設計事務
所
代表取締役　大久
保隆

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

２５総効第7-4号
道路附属施設総点
検業務委託（その
４）

37,000,000 38,850,000

H25.8.12 H25.8.16

佐世保市上町１－１
県北土地開発(株)
代表取締役　福井
隆義

２５総効第7-3号
道路附属施設総点
検業務委託（その
３）

15,000,000 15,750,000

長崎市宝町１２－３
佐藤ビル３Ｆ
(有)吉川土木コンサ
ルタント
代表取締役　吉川
國夫

土木部 道路維持課

土木部 道路維持課

52

53 H25.8.12 H25.8.16

２４繰地効補第2-1
号
道路附属施設総点
検業務委託（その
２）

29,500,000 30,975,000

長崎市高尾町４６－
２７
(株)工藤測量設計
代表取締役　山口
澄人

委託料
指名競争入札
（１０者）

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

２４繰国効補第2-1
号
道路附属施設総点
検業務委託（その
１）

34,300,000 36,015,000

長崎市馬町５５
九州オリエント測量
設計(株)
代表取締役　中島
靖人



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

63 委託料
指名競争入札
（１５者）

２４繰地効補第3-3
号
道路橋梁総点検業
務委託（その３）

30,900,000 32,445,000

長崎市滑石1-4-
52-913
(株)橋梁コンサルタ
ント長崎事務所
所長　古賀弘幸

土木部 道路維持課 H25.8.21 H25.8.27

委託料
指名競争入札
（１０者）

60

61

62

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

２５総効第7-11号
道路附属施設総点
検業務委託（その
１１）

23,000,000 24,150,000

対馬市美津島町鷄
知甲1140
豊福設計(株)対馬
営業所
所長　吉野哲

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

２５総効第7-10号
道路附属施設総点
検業務委託（その
１０）

10,900,000 11,445,000

松浦市志佐町庄野
免９４０
(株)大信技術開発
代表取締役　中島
政則

２５総効第7-9号
道路附属施設総点
検業務委託（その
９）

11,237,000 11,798,850

長崎市宿町１６３－
６
(株)ウヱノ
代表取締役　上野
英剛

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

委託料
指名競争入札
（１０者）

58

59

委託料
指名競争入札
（１０者）

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

２５総効第7-8号
道路附属施設総点
検業務委託（その
８）

13,600,000 14,280,000

五島市木場町２７５
－６
(株)コンサルタント・
オオクボ五島営業
所
所長　伊村　勝昭

土木部 道路維持課 H25.8.12 H25.8.16

２５総効第7-7号
道路附属施設総点
検業務委託（その
７）

31,400,000 32,970,000

雲仙市千々石町戊
５６７－１
(株)長崎測量設計
県南営業所
所長　町田実



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

68

69

長崎市馬町55
九州オリエント測量
設計(株)
代表取締役　中島
靖人

委託料
指名競争入札
（10者）

指名競争入札
（10者）

土木部 道路維持課 H25.9.3 H25.9.6

25単起交整第
1101-3号
歩道整備計画策定
業務委託

13,000,000 13,650,000

長崎市矢上町39-
23-101
大日本コンサルタン
ト(株)長崎営業所
所長　島田伸一郎

委託料土木部 道路維持課 H25.9.3 H25.9.9

25単起橋補第
1101-3号
長崎県橋梁維持管
理計画関係業務委
託

13,750,000 14,437,500

委託料
指名競争入札
（１６者）

41,895,000

長崎市旭町５－１
(株)長大　長崎事務
所
所長　池田武士

66

67

委託料
指名競争入札
（１３者）

土木部 道路維持課 H25.8.21 H25.8.27
２５総効第6-8号
道路橋梁総点検業
務委託（その８）

39,900,000

２５総効第6-7号
道路橋梁総点検業
務委託（その７）

16,850,000 17,692,500

長崎市清水町２－４
復建調査設計(株)
長崎支店
執行役員支店長
村岡和彦

土木部 道路維持課 H25.8.21 H25.8.27

委託料
指名競争入札
（１４者）

64

65

委託料
指名競争入札
（１６者）

土木部 道路維持課 H25.8.21 H25.8.27
２５総効第6-6号
道路橋梁総点検業
務委託（その６）

26,300,000 27,615,000

諫早市多良見町市
布2320-159
(株)技術開発コンサ
ルタント長崎事務所
所長　松本直

土木部 道路維持課 H25.8.21 H25.8.27
２５総効第6-4号
道路橋梁総点検業
務委託（その４）

44,800,000 47,040,000

西彼杵郡時津町日
並郷字岩山1085-
17
サンコーコンサルタ
ント(株)長崎営業所
所長　高瀬浩臣



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

指名競争入札
（8者）

70 土木部 道路維持課 H25.9.19

長崎市旭町5-1
(株)長大　長崎事務
所
所長　池田武士

委託料H25.9.25

24繰総効補第3-1
号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検(5
年点検)業務委託
（若松大橋、斑大
橋）

45,900,000 48,195,000

73 土木部 港湾課 H25.3.25 H25.4.1
平成25年度長崎空
港内外連絡通路警
備業務委託

2,540,000 2,667,000

大村市原口町
1148-6
㈱中央綜合警備保
障
代表取締役　堀内
敏也

委託料
一般競争
（２者）

1,141,14074 土木部 港湾課 H25.3.27 H25.4.1
上五島空港照明施
設維持管理業務委
託

1,086,800
一般競争
（１者）

長崎市平野町22番
40号
㈱九電工長崎支店
理事支店長　塚原
修二

委託料

H25.10.28 委託料
指名競争入札
（7者）

71

25単起交整第
1101-4号
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その4）

4,400,000 4,620,000

長崎市田中町586
番地10
(株)テクニカル・デー
タ
代表取締役　森朋
弘

土木部 道路維持課 H25.10.22

72 土木部 道路維持課 H26.1.30 H26.2.5

25単起橋補第
1101-4号
長崎県橋梁耐震補
強方針検討業務委
託

8,640,000 9,072,000

長崎市旭町5-1
（株）長大　長崎事
務所
所長　池田武士

委託料
指名競争入札
（7者）



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

24,045,000

福岡市博多区東比
恵４丁目５－１４
トヨタエルアンドエフ
福岡株式会社
代表取締役　金子
直幹

備品購入費
一般競争入札
（1者）

備品購入費
一般競争入札
（２者）

79
荷役機械(ストラド
ルキャリア)の購入

96,000,000 100,800,000

諫早市久山台１
ユニキャリア株式会
社長崎支店
支店長　吉田　敬二

土木部 港湾課 H25.5.15 H25.7.11

78 土木部 港湾課 H25.5.15

997,300土木部 港湾課 H25.3.27 H25.4.1

H25.4.8
福江空港舗装健全
度評価業務委託

5,640,000

H25.5.21 フォークリフト 22,900,000

一般競争
（１者）

長崎市興善町2-24
㈱パスコ長崎支店
支店長　冨岡　晃

委託料
指名競争
（７者）

5,922,00076 土木部 港湾課 H25.4.8

1,047,16575 委託料

長崎市平野町22番
40号
㈱九電工長崎支店
理事支店長　塚原
修二

小値賀空港照明施
設維持管理業務委
託

77

２４繰港計調
第１－２号
長崎港県単調査委
託(港湾計画関連
資料作成業務委
託)

1,980,000 2,079,000土木部 港湾課 H25.5.7 H25.5.7 委託料
指名競争入札
（５者）

大村市小路口町
７６４－２９
セントラルコンサル
タント株式会社　長
崎営業所
所長　片山豊大



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市出来大工町
36番地　　扇精光
（株）　　　　代表取
締役　扇 健二

委託料
一般競争入札
（１者）

H25.12.24

河川管理施設維持
管理計画（業務支
援システム改修業
務委託）

3,330,000 3,496,50083 土木部 河川課 H25.12.20

委託料
指名競争入札
(７者)

82

２５港工単海調第
１号

長崎県津波浸水区
域図作成業務委託

8,776,000 9,204,300

長崎市赤迫１－３－
２
応用地質株式会社
長崎支店
支店長　川原　幸男

土木部 港湾課 H25.10.16 H25.10.21

長崎市栄町５－５
株式会社三洋コン
サルタント　長崎支
店
支店長　田嶋　頼英

委託料
指名競争入札
（１０者）

80 土木部 港湾課 H25.8.21

H25.9.13

２５港工単調第１
－１号
長崎県港湾施設維
持補修システム改
良業務委託

11,716,000 12,301,800H25.8.23

委託料
一般競争入札
（３者）

81

２５空整第２－２号
対馬空港照明・電
源施設整備実施設
計業務委託

13,201,000 13,861,050

東京都港区新橋２
－１１－９(はとやビ
ル)
株式会社　伸和総
合設計
代表取締役　池田
和則

土木部 港湾課 H25.9.9

84 土木部 砂防課 H26.2.24 H26.2.27

土砂災害警戒情報
配信システム運
用・保守管理業務
委託

　
623,400

消費税込みの総
額入札

623,400

大阪府箕面市西小
路三丁目１番１５号
株式会社　アルカ
ディア
代表取締役
天白　成一

委託料
一般競争入札
（３者）



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

長崎市玉園町3-70

土木部 H25.5.7 H25.5.8 ㈲織田不動産鑑定事務所 役務費

代表取締役　織田雅雄

長崎市平和町15-17

土木部 H25.5.7 H25.5.8 ㈲北島不動産鑑定所 役務費

代表取締役　北島順朗

長崎市上戸石町2130-52

土木部 H25.8.20 H25.8.22 ㈲板山不動産鑑定事務所 役務費

代表取締役　板山昌治

佐世保市折橋町54-80

土木部 H25.8.20 H25.8.20 山本鑑定評価事務所 役務費

山本潤二

福岡市博多区博多
駅東２－５－１
エヌ・ティ・ティ・コ
ミュニケーションズ
株式会社　西日本
営業本部　九州支
店
支店長
山﨑　茂春

役務費
一般競争入札
（２者）

H26.3.4
ハザードマップ作
成支援システム用
クラウドサービス

6,249,165

消費税込みの
総額入札

6,249,16585 土木部 砂防課 H26.2.26

88

新幹線用
地事務所

九州新幹線（武雄
温泉･長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

指名競争入札
(5者)

1,000,000 1,050,00089

新幹線用
地事務所

九州新幹線（武雄
温泉･長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

指名競争入札
(5者)

1,030,000 1,081,500

九州新幹線（武雄
温泉･長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

87 1,340,000 1,407,000

86 1,500,000
新幹線用
地事務所

九州新幹線（武雄
温泉･長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

新幹線用
地事務所

指名競争入札
(5者)

指名競争入札
(5者)

1,575,000



平成２５年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H26.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

諫早市永昌東町19番28-305号

土木部 H25.11.20 H25.11.22 2,100,000 2,205,000 未来補償鑑定 役務費 指名競争入札

代表者　石橋孝作 （7者）

長崎市三景台町6番20号

土木部 H25.11.20 H25.11.21 2,200,000 2,310,000 ㈲ｱｰﾙ･ﾋﾞｰ長崎鑑定 役務費 指名競争入札

代表取締役　児島雅彦 （7者）

一般競争入札
（1者）

(前年度随意契約から移行）

H25.8.27
石木ダム建設工事
(土地鑑定評価業務)

1,050,00093 土木部

河川課
（石木ダム
建設事務
所）

H25.8.26 1,102,500

佐世保市城山町8-
24-101(有)評価分
析研究室
代表取締役　森永
啓次

役務費
指名競争入札
(5者)

94 土木部 住宅課 H25.6.21 H25.7.1

平成25年度県営住
宅管理システム維
持管理及び運用業
務委託

4,878,000 5,121,900

長崎市恵美須町4番5号
ＮＢＣ情報システム㈱
代表取締役　中部　省
三

委託料

H25.4.1
石木ダム仮設水道
点検業務委託

1,150,00092 土木部

河川課
（石木ダム
建設事務
所）

H25.4.1 1,207,500

東彼杵郡川棚町城
山町83 青井商事
(有)
青井　誠一

委託料
指名競争入札
(5者)

90

91

新幹線用
地事務所

九州新幹線（武雄
温泉･長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務

新幹線用
地事務所

九州新幹線（武雄
温泉･長崎間）建設
事業土地鑑定評価
業務


